Nos itaque, inherentes predecessorum nostrorum restigiis, pro supremo nostro Apostolico munere veritatem Catholicam docere ac tueri perversisque doctrinas reprobare nunquam intermissimus. Nunc autem, sedentibus nobiscum et judicantibus universi orbis Episcopis, in hanc ecumenicam Synodum auctoritate nostra in Spiritu Sancto congregatis, innixi Dei verbo scripto et tradito, prout ab Ecclesia Catholica sancte custoditum et genuine expositum accepimus, ex hac Petri Cathedra, in conspectu omnium, salutarem Christi doctrinam profiteri et declarare constituimus, adversis erroribus potestate nobis a Deo traxita proscriptis atque damnatis.

and is ever ready and watchful to raise the fallen, to support those who are falling, to embrace those who return, to confirm the good and to carry them on to better things. Hence, it can never forbear from witnessing to and proclaiming the truth of God, which heals all things, knowing the words addressed to it: ‘My Spirit that is in thee, and my words that I have put in thy mouth, shall not depart out of thy mouth, from henceforth and forever.’¹

We, therefore, following the footsteps of our predecessors, have never ceased, as becomes our supreme Apostolic office, from teaching and defending Catholic truth, and condemning doctrines of error. And now, with the Bishops of the whole world assembled round us, and judging with us, congregated by our authority, and in the Holy Spirit, in this ecumenical Council, we, supported by the Word of God written and handed down as we received it from the Catholic Church, preserved with sacredness and set forth according to truth, have determined to profess and declare the salutary teaching of Christ from this Chair of Peter, and in sight of all, proscribing and condemning, by the power given to us of God, all errors contrary thereto.

¹ Isaiah lix. 21.

CAPUT I.

De Deo rerum omnium Creatore.

Sancta Catholica Apostolica Romana Ecclesia credit et confitetur, unum esse Deum verum et virum, Creatorem ac Dominum cœli et terræ, omnipotentem, aeternum, immensum, incomprehensibilem, intellectu ac voluntate omniisque perfectione infinitum; qui cum sit una singularis, simplex omnino et incommutabilis substantia spiritualis, prædicandus est re et essentia a mundo distinctus, in se et ex se beatissimus, et super omnia, quæ præter ipsum sunt et concipi possunt, ineffabiliter excelsus.

Hic solus verus Deus bonitate sua et omnipotenti virtute non ad augendam suam beatitudinem, nec ad acquirendam, sed ad manifestandam perfectionem suam per bona, quæ creaturis impertitur, liberrimo consilio simul ab initio temporis utramque de nihilo condidit creaturam, spiritualem et corporalem, angelicam videlicet et mundanam, ac deinde humanam quasi communem ex spiritu et corpore constitutam.